
                                                                                        Reg. Gen. n.° 292 del 04/11/02013  

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione    N°  113                                                                                                     del  04/11/2013 
 
OGGETTO:  Fornitura gratuita libri di testo alunni scuola elementare – Impegno spesa. 
GIC:  CUP:  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il decreto del Sindaco n. 40/2013;  
Vista la Legge 10 agosto 1964, n. 719, relativa alla fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni 
delle scuole elementari; 
Visto il D. Lgs. 19 febbraio 2004, n. 59 sulla definizione delle norme generali relative alla scuola 
dell’infanzia e al primo ciclo dell’istruzione, ai sensi della legge n. 53/2003; 
Visto il decreto del Ministro della Pubblica Istruzione n. 579 in data 02/07/2013 con il quale è 
stato stabilito per l’a.s. 2013/2014 il prezzo di copertina dei testi della scuola primaria, sul quale 
dovrà  essere praticato lo sconto dello 0,25% per gli acquisti a carico degli Enti Locali; 
Tenuto conto che nel territorio comunale esiste un solo plesso scolastico e che le cedole librarie 
per l’acquisto dei libri vengono distribuite direttamente dalle istituzioni scolastiche alle famiglie, le 
quali provvedono autonomamente all’acquisto; 
Considerato che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto su presentazione di fatture 
debitamente documentate dai librai; 
Ritenuto di dover provvedere alla copertura della presumibile spesa di € 3.500,00 mediante 
impegno sull’intervento 01040202 del bilancio per il corrente esercizio finanziario;  
Dato atto che la presente determinazione è ammissibile in quanto coerente con la Relazione 
Previsionale e Programmatica 2012-2014 nonché con i vigenti atti di indirizzo 
dell’Amministrazione a carattere generale, quali Statuti e Regolamenti; 
Visti: 

- L’articolo 8 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha differito al 30/11/2013 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2013; 

- Il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti  locali, approvato con D. 
Lgs. 18/08/2000, n.267; 

- Il Decreto Sindacale n°40/2013 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla 
nomina del funzionario responsabile dell’area amministrativa, 

- Il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso in calce alla 
presente; 

DETERMINA 
1. Di impegnare, come in effetti impegna, per i motivi meglio espressi e specificati in 

narrativa, la somma di € 3.500,00, con imputazione della stessa sull’intervento 01040205 
del Bilancio per l’esercizio finanziario 2013 in corso di approvazione; 



2. Di procedere alla liquidazione, in favore degli librai aventi diritto, a fornitura avvenuta e su 
presentazione di regolare fattura, con allegate le cedole librarie rilasciate dalle Autorità 
scolastiche  e riportanti le firme dei genitori degli alunni che attestano il  ritiro dei libri; 

3. Di dare atto che la presente determinazione: 
- Sarà comunicata al Sindaco ed al  Segretario Comunale; 
- Sarà pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi della  vigente legislazione in materia. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                               f.to Francesco Criniti         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  113 DEL 04/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  24/10/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 24/10/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 1.850,00 con 
imputazione sull’intervento 01040205  impegno n.  225 del Bilancio 2013. 
 
Badolato, lì 24/10/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dr. Giuseppe CARISTO                         


